
Contacto

Correo Electrónico 
registrogeneral@urbanismo-sevilla.org

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 64/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2018 a
las 11:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5zmM1350TQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las edificaciones que constituyen el complejo de la
Real Fábrica de Artillería de Sevilla.

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
45261200 - Trabajos de recubrimiento y pintura de cubiertas.
45261210 - Trabajos de recubrimiento.
45261211 - Colocación de tejas.
45261212 - Empizarrado de tejados.
45261214 - Revestimiento de cubiertas con tela asfáltica.
45261220 - Trabajos de pintura y demás trabajos de recubrimiento de cubiertas.
45261221 - Trabajos de pintura de cubiertas.
45261222 - Recubrimiento de cubiertas con cemento.
45261300 - Colocación de vierteaguas y canalones.
45261310 - Colocación de vierteaguas.
45261320 - Colocación de canalones.
45261400 - Trabajos de revestimiento.
45261410 - Trabajos de aislamiento para tejados.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.
45261910 - Reparación de tejados.
45261920 - Mantenimiento de tejados.
45262213 - Procedimiento de rozas en los paramentos.
45262320 - Trabajos de enrasado.
45262321 - Trabajos de enrasado de suelos.
45262330 - Trabajos de reparación de hormigón.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
45262512 - Trabajos con piedra tallada.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45262521 - Obras de revestimiento con ladrillos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5zmM1350TQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 121.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

45262522 - Trabajos de mampostería.
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.
90690000 - Servicios de limpieza de pintadas.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90912000 - Servicios de limpieza de estructuras tubulares por chorro de arena o de perdigones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRATEC CONSTRUYE, S.L.
NIF B90029943
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acordar la adjudicación del contrato de servicio de mantenimiento de las edificaciones que constituyen el
complejo de la Real Fábrica de Artillería de Sevilla, a la empresa OBRATEC CONSTRUYE, S.L. (CIF: B-90029943) por un
presupuesto máximo de 121.000,00 euros, IVA incluido, y una baja del 12,51% sobre todos y cada uno de los precios del
Cuadro de Precios. El Convenio Colectivo Sectorial que aplicará en la ejecución del contrato será el siguiente: de la
construcción de Sevilla.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2018

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19a506de-ad3f-4d3b-b255-7e891a0002cd


Lugar

Edificio 4 GMU

Dirección Postal

Avda. Carlos III s/n
(41092) Sevilla España

Mesa Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2018 a las 11:30 horas
Propuesta de adjudicación

Lugar

Edificio 1 Sala Consejo

Dirección Postal

Avda. Carlos III s/n
(41092) Sevilla España

Mesa Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Edificio 1 GMU

Dirección Postal

Avda. Carlos III s/n
(41092) Sevilla España

Mesa Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2018 a las 10:15 horas
Apertura proposiciones económicas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2018 a las 13:30
Observaciones: Único lugar de presentación de ofertas: Registro de la Gerencia de Urbanismo del Ayuntamiento de
Sevilla, Avda. de Carlos III S/N; 41092 Sevilla. Horario: De lunes a viernes, de 9.00 h a 13:30 h, salvo horarios
especiales (consultar página web de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iuthKuUyA3x7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003260025 |  2018-400640 | Fri, 05 Oct 2018 11:51:27:540 CEST 3105769758463494554247214686331319666UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iuthKuUyA3x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

